
Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 201654 DIÁRIO OFICIAL Nº 33082

PORTARIA Nº 233, DE 04 DE MARÇO DE 2016.
PROCESSO Nº 80659/2016.

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente, custodiado no CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇU/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 11/03/2016 a 11/03/2016.
SERVIDORES: JEANNETTE KATIA VALOIS MOUTINHO, 
PSICOLOGO, Matricula 5905507/2, e FERNANDO FIGUEIREDO 
DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 5848504/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 935208

PORTARIA Nº 229, DE 04 DE MARÇO DE 2016.
PROCESSO Nº 82320/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-MIRI/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 03/03/2016 a 03/03/2016.
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGO, 
Matricula 54193987/1, MIGUEL OLIVEIRA FABIANO, MONITOR, 
Matricula 5889124/2, e FELIPE MACIEL RIBEIRO, MOTORISTA, 
Matricula 5918094/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 935275

PORTARIA Nº 230, DE 04 DE MARÇO DE 2016.
PROCESSO Nº 82333/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: BRAGANÇA/PA - (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 03/03/2016 a 03/03/2016.
SERVIDORES: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 55586330/1, MILTON ANTONIO QUEIROZ 
DE SOUZA, MONITOR, Matricula 3193764/1, e WILLIAN GABAY 
HONDA, MOTORISTA, Matricula 5763584/2.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Protocolo 935400

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 021/2016 - DE 04 DE MARÇO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/75855,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Marília Miléo Figueró, matrícula 
5918702/1, CPF 710.020.652-91, ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de 
R$ 170,00 (cento e setenta reais), a qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339039 170,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935183
PORTARIA Nº 018/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/82624,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Rita Cleunide Pereira de Moura Pinto, 
matrícula 18643, CPF 097.020.402-72, ocupante do cargo de 
Gerente Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 200,00 (duzentos reais), a qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339033 200,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935262
PORTARIA Nº 019/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/82563,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Marília Miléo Figueiró, matrícula 
5918702/1, CPF 710.020.652-91, ocupante do cargo de Gerente 
Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 
100,00 (cem reais), a qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339033 100,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935266
PORTARIA Nº 020/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.843 de 
10 de Março de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/82433,
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Ana Ângela Fialho Félix, matrícula 
5918236-01, CPF 262.969.772-04, ocupante do cargo de 
Gerente Regional, lotada neste Núcleo de Gerenciamento de 
Microcrédito - CREDCIDADÃO, Suprimento de Fundos no valor 
total de R$ 500,00 (quinhentos reais), a qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de 
Trabalho

Fonte do 
Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

4534 0101 339033 500,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de 
fundo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da 
Ordem Bancária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias 
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação 
dos recursos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935269

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 011/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Belém para Acará 
e Limoeiro do Ajurú, com o objetivo de realizar palestra, visita 
e cadastramento de microcréditos nos referidos municípios aos 
microempreendedores locais.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Rogério 

Luz Pinto
592249/4 Gerente 14 a 

17/03/2016 3 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935186
PORTARIA Nº 012/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Breves para 
os municípios de Melgaço e Portel, com o objetivo de realizar 
palestra, visita e cadastramento de microcréditos nos referidos 
municípios aos microempreendedores locais.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Ana 

Ângela 
Fialho 
Félix

5918236 Gerente 28/03 a 
01/04/2016 4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935189
PORTARIA Nº 013/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Altamira para o 
município de Senador José Porfírio, com o objetivo de realizar 
palestra, visita e cadastramento de microcréditos no referido 
município aos microempreendedores locais.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Rita 

Cleunide 
Pereira de 

Moura Pinto

18643 Gerente 28 a 
30/03/16. 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935194
PORTARIA Nº 014/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Breves para 
os municípios de Bagre e Anajás, com o objetivo de realizar 
palestra, visita e cadastramento de microcréditos nos referidos 
municípios aos microempreendedores locais.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Ana 
Ângela 
Fialho 
Félix

5918236 Gerente 14 a 18/03/2016. 4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 935248
PORTARIA Nº 015/2016 - DE 03 DE MARÇO DE 2016.

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.


